
      
Istituto Comprensivo Statale 

“Pasquale Sottocorno” 
Via Medici del Vascello, 42 - 20138 Milano 

C.F. 97504710159 – Tel 02/88446556 – Fax 02/88441325 
https://icsottocorno.edu.it/  miic8dr008@istruzione.it 

 
 
           Milano, 18/11/2022 
 
 
Oggetto:     determina dirigenziale per affidamento diretto incarico di collaborazione tecnica  plurima 

(art,57 del CCNL   2006-2009 del 29.11.2007) File “Calcolo MOF a.s. 2022/23” gestione Fondo per il 
miglioramento dell’offerta formativa. Acquisti di beni servizio con affidamento diretto in piena autonomia 
del dirigente scolastico (per importi fino a € 10.000) – Decreto 28 agosto 2018 n° 129 – Titolo V “Attività 
negoziale”. 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante     norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO   L'art 46 della legge 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle collaborazioni esterne ed 

alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 
 
VISTA       La L. 107/2015; 
  
VISTO      il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare l'art.36 ed il comma 2 dell'art. 32'; 
 
VISTO     il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare l'art. 44; 
 
CONSIDERATA la necessità di dare seguito alle esigenze formative; 
 
RITENUTO necessario acquisto un corso di formazione a distanza per il calcolo MOF; 
 
VISTO      la delibera del Consiglio d’Istituto n. 55/22 del 09/02/2022 di approvazione del programma 

     annuale per l’esercizio finanziario 2022; 
 
CONSIDERATO che la prestazione oggetto dell’incarico di collaborazione è altamente qualificata; 
 
VISTA la dichiarazione dell’esperto di autorizzazione del dirigente scolastico della scuola di servizio a svolgere 

incarichi temporanei per l’espletamento attività studio, ricerca e consulenza tecnica, formazione e 
aggiornamento (art. 57 CCNL 2066/09 “… collaborazione in altre scuola per attività che richiedano particolari 
competenze professionali…”) 

 
ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto. 
 
 

DETERMINA 
1.  Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
2. Di procedere ad affidamento diretto per l’incarico in collaborazione plurima art,57 del CCNL   2006-

2009 del 29.11.2007, al      sig.   Arena Nicola incaricato per la collaborazione tecnica per il corso di 
formazione a distanza per Calcolo MOF; 

3. Di affidare l’incarico mediante lettera di incarico; 
4.  di liquidare il corrispettivo netto di € 25,50 non soggetto ad IRPEF ed altri adempimenti fiscali; 
5.  Di individuare, ai sensi dell'art. 31 del D.L. 50/2016 la sottoscritta Dirigente Scolastico Albano  

Mariarosaria, Responsabile Unico del procedimento. 
 
 Il presente atto sarà pubblicato all'albo On Line e al sito Web della Scuola, sezione trasparenza. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mariarosaria Albano 
           (*) Firma autografa sostituitaa mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 Dlgs 39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. SOTTOCORNO - C.F. 97504710159 C.M. MIIC8DR008 - AHC166M - IC P. SOTTOCORNO

Prot. 0003831/U del 18/11/2022 14:11


		2022-11-18T14:09:40+0100
	MARIAROSARIA ALBANO




